
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

AYAPANGO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 3,208,864.31  3,154,916.53  149,804.70 3,005,111.83  3,005,111.83SERVICIOS PERSONALES -53,947.78

 1,702,521.60  1,677,713.86  59,834.38 1,617,879.48  1,617,879.48       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -24,807.74

 785,057.51  775,646.47  59,725.05 715,921.42  715,921.42       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -9,411.04

 308,082.96  303,555.08  16,490.83 287,064.25  287,064.25       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -4,527.88

 413,202.24  398,001.12  13,754.44 384,246.68  384,246.68       SEGURIDAD SOCIAL -15,201.12

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 395,914.22  441,822.66  14,865.78 426,956.88  424,952.67MATERIALES Y SUMINISTROS  45,908.44

 132,511.12  107,401.19  680.01 106,721.18  106,721.18       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -25,109.93

 49,443.32  27,111.32  10,005.32 17,106.00  17,106.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -22,332.00

 27,598.97  47,923.10  0.00 47,923.10  47,923.10       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  20,324.13

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00

 42,000.00  63,981.58  0.00 63,981.58  63,981.58       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  21,981.58

 98,570.51  143,465.49  0.00 143,465.49  141,461.28       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  44,894.98

 23,796.82  29,407.20  1,950.00 27,457.20  27,457.20       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  5,610.38

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 21,993.48  22,532.78  2,230.45 20,302.33  20,302.33       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  539.30

 341,236.84  466,081.13  31,688.82 434,392.31  411,892.31SERVICIOS GENERALES  124,844.29

 14,007.00  14,007.00  3,243.20 10,763.80  10,763.80       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 48,200.00  76,378.60  0.00 76,378.60  53,878.60       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  28,178.60

 37,400.00  20,425.16  9,828.44 10,596.72  10,596.72       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -16,974.84

 71,086.77  45,179.98  14,916.00 30,263.98  30,263.98       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -25,906.79

 7,004.15  20,619.00  0.00 20,619.00  20,619.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  13,614.85

 28,980.03  121,630.06  1,570.56 120,059.50  120,059.50       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  92,650.03

 44,004.65  75,161.24  0.00 75,161.24  75,161.24       SERVICIOS OFICIALES  31,156.59

 90,554.24  92,680.09  2,130.62 90,549.47  90,549.47       OTROS SERVICIOS GENERALES  2,125.85

 805,784.63  788,979.68  195,973.22 593,006.46  593,006.46TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -16,804.95

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 805,784.63  788,979.68  195,973.22 593,006.46  593,006.46       AYUDAS SOCIALES -16,804.95

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  4,459,467.48  4,434,963.27 4,751,800.00  4,851,800.00  392,332.52 100,000.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                    C. GEMA COLUMBA GALÁN ARIZA                                                                                                                                      C. ROSARIO G GONZÁLEZ JIMÉNEZ                                                                                                                                                                                                                                                                  
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